
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

参加をご希望の場合は、下記に必要事項をご記入いただき FAXにてお申し込みください。 

【洲本商工会議所 FAX：（０７９９）２４－１５５０】 

※お送りいただいた情報は本セミナーの名簿作成と緊急連絡時にのみ使用いたします。 

貴社名 TEL    

FAX  

参 

加 

者 

所属部署・役職名 ご芳名 E-mail  

  

 
※E-mail（  ）は必ず、ご記入願います。 

リモート開催に必要です。 

本セミナーは、多様な働き方を実践する上で求められる労務管理について、旬のテーマを折り込んで解

説を行い、多くの皆様に理解を深めていただいております。 

セミナー当日は新型コロナウィルス感染症の予防対策として、参加人数を限定して開催いたします。 

なお、満席となった場合は、誠に申し訳ございませんが、兵庫県経営者協会が来年２月に開催予定のオン

ラインセミナーをご案内させていただきます。何卒ご容赦賜りますようお願い申し上げます。 

日時： ２０２２年１２月７日（水） 

１４:００～１6:３０ 

参加費： 無料 

定員：３０名 定員になり次第締切 

申込締切：１１月３０日（水） 

 

会場： 洲本商工会議所・洲本市経済交流 

センター２階多目的ホール  
兵庫県洲本市本町４丁目５－３ 

(注記) 

１．会館には専用駐車場がありませんのでお近く 

駐車場をご利用いただきますようお願い申し上げ 

ます。 

２．新型コロナ感染症の感染拡大により、会場での

開催が困難と判断された場合は会場での開催を中

止する場合があります。その際は事前に変更のご

連絡をいたします。 

「多様な人材の活躍できる職場」

を実現してみませんか！ 

多様な働き方と処遇改善セミナー 

 

第１部 同一労働 同一賃金、改正育児介護・休業法 他 

第２部 働き方改革の事例紹介 

第３部 ワーク・ライフ・バランス推進に役立つ 

助成金の紹介 

ご参加される方はマスク着用をお願いします。 

主催： 淡路経営者協会 ・ 兵庫県経営者協会   

後援： 洲本商工会議所 ・ 淡路市商工会 ・ 南あわじ市商工会 ・ 五色町商工会 ・ 淡路地域雇用開発協会 

 

参加

無料 

◆第１部（1４：０５～15：１5）７0分 

「ウイズコロナ・ポストコロナ時代の多様な働き方と求められる

労務管理」 

・改正育児・介護休業法、同一労働同一賃金、パワハラ防止

法、労基法改正、労働契約法見直しの方向性、高齢者雇用に

関する社会保険制度の改正 等 

講師：社会保険労務士  宮内 雅也氏 

 ◎休憩 １０分 

◆第２部（15：２5～15：５５）30分 

「トモエシステムの【働き方改革】について事例紹介」 

講師 株式会社トモエシステム  

代表取締役社長  柳瀬 秀人氏     

◎休憩 ５分 

◆第３部（1６：００～1６：３０）30分 

「ワーク・ライフ・バランス推進に役立つ助成金の紹介」 

講師 ひょうご仕事と生活センター 

副センター長 髙橋 幹雄氏 


